ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27.03.2008  № 1204

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА МАСТЕРОВ МАНИКЮРА

В  целях  повышения  культуры  и  качества  обслуживания  населения,

распространения  передового  опыта,  внедрения  новых  видов  услуг,  повышения

профессионального мастерства

                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести  03  июня  2008  года  на  базе  областного  государственного

учреждения  начального  профессионального  образования  «Профессиональный

лицей № 49»  городской конкурс мастеров маникюра.

2. Утвердить:

2.1.  Состав  оргкомитета  по  проведению  городского  конкурса  мастеров

маникюра, согласно приложению 1.

2.2.  Положение  о  городском  конкурсе  мастеров  маникюра,  согласно

приложению 2.

2.3.  Форму заявки  на  участие  в  городском  конкурсе  мастеров  маникюра,

согласно приложению 3.

3.  Поручить  оргкомитету  конкурса  утвердить  состав  жюри  городского

конкурса  мастеров  маникюра  и  провести  организационную  работу  по  его

подготовке, проведению и награждению победителей.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Владимирову  Г.В.

И.о. главы города В.А. Гарев

                                                 2

                                                                                   Приложение 1
                                                                                   к постановлению главы
                                                                                   города Владимира
                                                                                   от   27.03.2008  №  1204

СОСТАВ
оргкомитета  по проведению городского конкурса

мастеров  маникюра

Владимирова
Галина Викторовна

- заместитель главы города, председатель оргкомитета;

Новикова  Татьяна
Николаевна

- заместитель  начальника  управления  потребительского
рынка  и  услуг,  начальник  отдела  бытового
обслуживания  населения,  заместитель  председателя
оргкомитета;

Кувшинов  Евгений
Кузьмич

- директор  областного  государственного  учреждения
начального  профессионального  образования
«Профессиональный лицей № 49»;

Тарасова  Ирина
Викторовна

- ведущий  специалист  отдела  бытового  обслуживания
населения управления потребительского рынка и услуг;

Трубина Марина
Валентиновна

- ведущий  специалист  отдела  бытового  обслуживания
населения управления потребительского рынка и услуг.

3

                                                                                              Приложение 2

                                                                                   к постановлению главы
                                                                                   города Владимира

                                                                                              от  27.03.2008  №  1204

ПОЛОЖЕНИЕ
о  городском  конкурсе мастеров маникюра

1.Общие положения

1.1.  Основными  задачами   проведения  городского  конкурса  мастеров
маникюра  являются:  повышение культуры и качества обслуживания населения,
распространение  передового  опыта, повышение  творческой  инициативы  и
мастерства специалистов.

1.2. Городской  конкурс  мастеров  маникюра  проводится  управлением
потребительского рынка администрации города Владимира.

1.3.  Общее  руководство  организацией  и  проведением  конкурса  мастеров
маникюра осуществляет оргкомитет.

1.4.  Оценку  конкурсных  работ  и  подведение  итогов  конкурса  мастеров
маникюра осуществляет жюри. Состав жюри утверждается оргкомитетом конкурса.

                 2.Условия участия в  конкурсе

2.1.  В  конкурсе  могут  принимать  участие  как  профессиональные  мастера
маникюра,  так  и  студенты  образовательных  учреждений,  имеющих
соответствующие лицензии на образовательную деятельность. Возраст участников
конкурса не ограничен.

2.2. Заявки  на  участие  в конкурсе представляются в оргкомитет в срок до
15  мая 2008 года (ул.Горького, д.40, каб.320, контактный телефон 45-04-47).

2.3. Каждый участник должен иметь свою модель для работы.
2.4. Руки моделей проверяются членами жюри конкурса до начала работы.
2.5.  Каждый  участник  конкурса  использует  в  работе  свои  необходимые

материалы и инструменты.
2.6. Разрешается использование эскизов, выполненных на бумаге (на типсах

эскизы запрещены).
2.7.  По  истечении  времени  соревнований,  мастера  покидают  зону

соревнований,  унося с собой все свои вещи, материалы и инструменты. Модели
остаются  на  местах.  Между  ними  осуществляется  жеребьевка.  Номера
прикрепляются на одежду модели.

2.8. Участник может быть дисквалифицирован в следующих случаях:
- опоздание к началу соревнований;
- некорректное поведение в зоне соревнований;
- продолжение работы после финального сигнала соревнований;
- самостоятельное покидание зоны соревнований.

                                                                  4

     2.9. При нарушении  или несоблюдении  правил  соревнований  каждый  член
жюри вправе назначать от 1 до 10 штрафных баллов.

2.10.  При  возникновении  разногласий  между  членами  жюри  и  равного
количества  баллов  у  конкурсантов,  окончательное  решение  по  итогам  оценки
принимает председатель жюри.

2.11.  Участники соревнований имеют право ознакомиться с  числом своих
штрафных баллов по протоколу результатов.

                                             3. Условия  проведения  конкурса

3.1. Оценка выполненных работ осуществляется жюри конкурса.
3.2.  Участники конкурса  выполняют работы по  дизайну ногтей  на тему

«Карнавал».
3.3. Участник конкурса работает в течение 2,5 часов. За это время следует

выполнить  работу  на  левой  руке  модели.  Работа  на  правой  руке  выполняется
заранее. Форма ногтей-любая.

3.4.  В рамках конкурса должны быть смоделированы ногти  с  элементами
внутреннего  дизайна  и  барельефной  лепки  на  поверхности  и  дополнены
элементами ручной росписи.

3.5. В ходе соревнований можно использовать формы или прозрачные типсы
(типсы  могут  быть  заранее  подобраны  и  подготовлены,  но  не  приклеены).  До
начала соревнований рука должна быть чистая (подготовлена под моделирование).

3.6. Разрешается использование электрических дрелей.
3.7.  Возможно использование  акриловой краски и  аксессуаров для  ногтей

(бульонки, стразы) как внутри, так и снаружи.
3.8. Костюм не требуется.
3.9.  Материалы  для  моделирования  могут  быть  выбраны  на  усмотрение

участника  (акрил,  цветной  акрил,  красители  для  мономера,  гель  для
моделирования,  цветной  гель,  акриловые  краски,  аксессуары).  Максимальная
высота барельефа - 1 см.

4. Критерии оценки конкурсных работ

4.1. Каждый член жюри имеет право поставить оценку 70 баллов не более
чем одному участнику.

4.2. Критерии оценки конкурсных работ:
          1) Длина и форма (максимально 10 баллов):
         -  длина и форма должны быть пропорциональны и гармоничны на всех
ногтях;
       -  длина  ногтя  должна  гармонировать  с  длиной  ногтевого  ложа,  но  не
превышать его по длине.

2) Боковые стороны (максимально 10 баллов):
             - моделируемый кончик ногтя и боковые линии натурального ногтя должны
составлять ровную прямую линию;
       - боковые линии должны четко и прямо проходить к ногтевому ложу (это
касается как боковых линий, так и боковых стенок).

                                                         5

3) Вид сверху (чистота материала) (максимально 10 баллов):
              - материал должен быть равномерно прозрачным;
          - под ногтем и с боковых сторон не должно быть следов порошка, пыли,
масла, клея и др. материалов;
      -  рисунок  должен  иметь  чистый  цвет,  границы  цвета  должны  четко
прослеживаться.

4) Композиция и компоновка (максимально 10 баллов):
               - гармоничность и продуманность работы;
               - компоновка рисунка как на каждом ногте, так и рук в целом.

5) Цветовое решение (максимально 10 баллов):
               - контрастность и читаемость рисунка, подбор цветов и их сочетание.

6) Степень сложности, оригинальность (максимально 10 баллов):
          - оценивается мастерство владения всеми техниками, использующимися в
дизайне (внутренней, барельефной, ручной росписью);
              - динамичность дизайна;
       -  новизна  используемых мотивов,  создание  своего  неповторимого  стиля
работы.

7) Общее впечатление, раскрытие темы (максимально 10 баллов):
           - общее впечатление от работы в целом: гармоничность, чистота исполнения,
уровень работы, раскрытие темы.

5. Награждение участников конкурса

5.1. Победители  конкурса награждаются:
- за 1, 2, 3  места дипломами и ценными подарками;
- дипломом  и  ценным  подарком  самый молодой участник конкурса: "За

смелость и стремление к вершинам мастерства".
5.2. Жюри оставляет за собой право определять дополнительные номинации

для участников городского конкурса мастеров маникюра.

                                                      6

                                                                                            Приложение 3
                                                                                            к постановлению главы
                                                                                            города Владимира
                                                                                            от   27.03.2008  № 1204

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ГОРОДСКОМ КОНКУРСЕ МАСТЕРОВ МАНИКЮРА

Я, _____________________________________________________________________
                                                  (ФИО участника)
заявляю свое  участие в городском конкурсе мастеров маникюра.

Дата рождения участника конкурса ________________________________________

Место работы___________________________________________________________
                                 (название, адрес и телефон парикмахерской,
________________________________________________________________________
                               для студентов - название учебного заведения, курс)

Сведения об образовании   ________________________________________________
                                           (наименование учебного заведения, год окончания учебы)

Стаж работы по специальности _____ лет.

Сведения о повышении квалификации, участии в конкурсах
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Контактный телефон ______________________

     Я  обязуюсь выполнять  правила  и  условия городского конкурса мастеров
маникюра.

Подпись участника конкурса ________________________

                                                 ________________________
                                                                  (Дата)

	И.о. главы города
	В.А. Гарев

	                 2.Условия участия в  конкурсе